
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACIEIRA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

95.992.020/0001-00CNPJ: (49) 3574-2000

89518-000 - Macieira

Telefone:
RUA JOSÉ AUGUSTO ROYER, 133 - CENTROEndereço:

Nr.:   1/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

1/2023

11/01/2023

Página: 1 / 1

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  8.666/1993,  Art.  15,  CAPUT  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo
exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

03/02/2023
Pregão presencial
1/2023 - PR
1/2023

1.1. O presente pregão tem como objeto a Contratação de empresa do ramo para
execução de serviços de coleta, transporte, tratamento (reciclagem e/ou triagem) e
disposição final de resíduos sólidos domiciliares e comerciais urbanos em frequência
de: SEDE do município: duas vezes na semana, estes dias intercalados por dois e/ou
três dias na semana (preferencialmente nas segundas e sextas-feiras); Perímetro
urbano isolado do bairro KM 30 frequência de uma coleta semanal e No que refere-se a
coleta de resíduos rurais do Município de Macieira será estipulada pelo município em
data única mensal com quilometragem a ser percorrida de aproximadamente 40km a
contar da sede do município podendo haver acessos de estrada de chão ainda os
trajetos serão alternados e definidos pelo município; A contratação será através da
operação, manutenção e monitoramento de aterro sanitário própio da contratada,
possuidora das licenças ambientais exigíveis

Participante: VT ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Coleta, transporte, triagem e destinação final dos resíduos sólidos

domiciliares.
12,000 MÊS 42.900,00 514.800,00

Total do Participante: 514.800,00

Total Geral: 514.800,00

Assinatura do Responsável

03/02/2023Macieira,


